Maslahah yang berasal daripada bahasa Arab itu sudah menjadi perkataan biasa dalam bahasa Malaysia. Cuma bunyi sebutannya berbeza. Dalam bahasa Malaysia disebut maslahat (berakhiran *t*).

* *Pensyarah Fakulti Syariah Universiti Malaya*

Dua penerangan tentang masalah iaitu oleh Imam Fakhruddin ar-Razi (m. 606 H/1210 M.) dan Imam al-Ghazali (m. 505 H/1111 M.) dapat difahami dua perkara:¹ Pertama: 'Maslahah' pada asalnya (mengikut pengertian 'urf atau bahasa) bererti menghasilkan kemanfaatan dan menolak kemudaratan atau kerosakan.

Kedua: Bahawa kedua-dua Imam itu, ketika membuat ulasan berhubung dengan masalah, tidak sekali-kali memaksudkan pengertiannya menurut 'urf atau bahasa, sebaliknya mengikut tujuan dan kacamata syarak.